
 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

     ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

     «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

 

 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς 
Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης & Τεχνικών Έργων 
Τμήμα Τεχνικών Έργων 
Πληροφορίες : Xαρίκλεια Μπράβου 
Τηλ.2104142062 
Fax 2104142007 
Email: xarabravou@unipi.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                  Πειραιάς 10-3-2021 
           Αριθμ. πρωτ. 20211804 
 

   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός νέας ημερομηνίας και ώρας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών της αριθμ. πρωτ. 
20208348/14-12-2020 διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου 
εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ: ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΡΑΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
ΣΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ» 

 
Α. Έχοντας υπόψιν:  

1. Τον ν. 4472/2017 (Α' 74) και ιδίως τα άρθρα 118 και 119 αυτού. 
2. Τον ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” (Α' 147), όπως ισχύει 
3. Τα άρθρα 2Α, 11 παρ. 2, 39 και 40 του ν. 3316/2005 “Περί ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής υπηρεσιών” (Α' 42). 
4. Τον ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 
5. Τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».  
6. Το π.δ. 138/2009 «Μητρώο Μελετητών και Εταιρειών Μελετών»  (Α’ 185).  
7. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις”, ο ν. 3614/2007 (Α’ 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007 -2013». 

8. Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

9. Τον ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”. 
10. Τη με αρ.  117384/26-10-2017  Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β' 3821) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 

που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

11. Τη με αρ. 57654/2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

12. Τη με αρ. 56902/215/19-05-2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1924) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 



 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

     ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

     «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

 
13. Τη με αρ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 2519) «Έγκριση Κανονισμού 

Προεκτιμώμενων Αμοιβών μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ. 8 δ του άρθρου 53 του ν. 4412/2016», 

14. Τη με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 Απόφαση Υπ. Δ.Μ.Η.Δ. «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων» (Β’ 2540), που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 
(Α’ 226). 

15. Τη Η με αριθ. YA ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/29-12-2017 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016» (Β 4841), 
όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση ΥΑ ΔΝΣ/οικ.21137/ΦΝ 466/2-5-2018 (Β 1511). 

16. Την Εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 11/2018 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: 6ΓΝΥ465ΧΘΞ-
9ΟΒ) με θέμα «Οδηγός εκπόνησης μελετών Δημοσίων Έργων του ν. 4412/2016 (Βιβλίο 1)». 

17. Τις ισχύουσες προδιαγραφές για τις ανατιθέμενες κατηγορίες μελετών. 
18. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις 

19. Το αριθμ. ΦΕΚ 617/τ.ΥΟΔΔ/23-11-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 201656/Ζ1/21-11-2017 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας (ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί εκλογής Πρύτανη και 
τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 1-12-2017 
έως 30-11-2021 και όπως διορθώθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 670/ τ.ΥΟΔΔ /12-12-2017. 
 

Β. Και αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Την πρόσκληση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και  

Αειφόρος  Ανάπτυξη  2014-2020»,  Άξονας  Προτεραιότητας  10 «Εφαρμογή Στρατηγικών Επίτευξης 
Χαμηλών Εκπομπών Διοξειδίου του Άνθρακα με έμφαση στις αστικές περιοχές», σύμφωνα με την 
αρ. πρωτ. Πρόσκληση 1443/14-02-2019 με κωδικό πρόσκλησης 10.4c.15.1.2.3.και α/α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 
3549, ο οποίος χρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ.    

2. Το με ID 69019 κατάθεση Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα (Δικαιούχος το 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς), προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την ένταξη της Πράξης «Ενεργειακή 
Αναβάθμιση Κεντρικού Κτιρίου Πανεπιστημίου Πειραιώς επί της Οδού Καραολή και Δημητρίου 80 
στον Πειραιά» MIS 5045466 (κωδικό  ΟΠΣ  5045466), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», 2014-2020. 

3. Την με Α.Π.: οικ. ΕΥ∆/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11412/16-12-2019 Απόφαση  Ειδικής Γραμματέας Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ ΚΑΙ ΕΚΤ,  ένταξη της Πράξης «Ενεργειακή αναβάθμιση Κεντρικού Κτιρίου 
Πανεπιστημίου Πειραιώς επί της οδού Καραολή και Δημητρίου 80 στον Πειραιά» στον Άξονα 
Προτεραιότητας «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ ΧΑΜΗΛΩΝ ΕΚΠΟΜΠΩΝ ΔΙΟΞΕΙΔΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΑΚΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ (ΕΤΠΑ)» του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την με Α.Π.: οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 10153/21-11-2020  Έγκριση  της Διακήρυξης για το Υποέργο 
«ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ» με Α/Α 1 της Πράξης 5045466 ΟΠΣ. 

5. Την από 31-8-2020 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς περί έγκρισης των 
τευχών δημοπράτησης του διαγωνισμού του θέματος. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 20208348/14-12-2020 διακήρυξη για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της  
μελέτης του θέματος 

7. Την αριθμ. πρωτ. 20210053/7-1-2021 Απόφαση Πρύτανη συγκρότησης επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος 



 

Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

     ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

     «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

 
8. Την αριθμ. πρωτ. 20210204/11-1-2021 ανακοίνωση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς περί 

αναβολής αποσφράγισης του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος 
9. Τον κατάλογο συμμετεχόντων του διαγωνισμού 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
Ορίζουμε νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών της αριθμ. πρωτ. 20208348/14-12-

2020 διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης μελέτης με 

τίτλο: «ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ: ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΡΑΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 ΣΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ», με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 92195, την 16-3-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 πμ. Η αποσφράγιση των προσφορών θα 

πραγματοποιηθεί στα γραφεία του Τμήματος Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αρ. πρωτ. 20208348/14-12-2020 Διακήρυξης 

(ΑΔΑΜ: 20PROC007837787 2020-12-14) 

 

 

                                                          Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

 

 

 
        ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ X.  ΚΟΤΙΟΣ 


		2021-03-10T10:48:07+0200
	ANGELOS KOTIOS




